

Do wszystkich Wykonawców

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych

PYTANIE 1 : Część nr 1: Czy zamawiający dopuści również wiskoelastyk o parametrach wymienionych poniżej: Czy zamawiający dopuści hialuronian sodu 1,0%; Masa cząsteczkowa 1.1- 1.5 miliona Daltonów; Lepkość: 30 000 mPas; Osmolarność: 270-400 mOsmol/l; Przechowywanie: 2 - 25°C; pH: 6,8 – 7,4; Ampułkostrzykawka 1,0ml

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 2 : Część nr 2: Czy zamawiający dopuści również wiskoelastyk o parametrach wymienionych poniżej: Materiał wiskoelastyczny 3% kwas hialuronowy, wartość pH: 6,8-7,4 sterylny apyrogenny, lepkość 400.000 mPas, ciężar 1.0-1.8 mill. Daltonów, osmolarność w zakresie 270 do 400 mOsm/kg, pojemność opakowań 1 ml . Opakowanie jedna sterylna strzykawka z wiskoelastykiem i sterylną kaniulą 27G. Przechowywanie w temperaturze od 2-25 °C ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 3 : dot. części nr 1: Czy Zamawiający dopuści w części nr 1 produkt o współczynniku pH 6.8-7.6, masie cząsteczkowej 2.900.000 Da oraz lepkości 50.000 mPa.s, pozostałe parametry bez zmian?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 4 : dot. części nr 2: Czy Zamawiający dopuści w części nr 2 produkt o współczynniku pH 6.8-7.6, lepkości 67.000 mPa.s, ciężarze molekularnym 1.000.000 Da oraz osmolarności 300-360 mOsmol/kg. W zestawie z kaniulą 25G? Pozostałe parametry bez zmian.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 5 : (pakiet nr 1) Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1% o lepkości 40 000- 60 000mPas, osmolarności 330 mOsm/kg, pozostałe parametry bez zmian?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 6 : (pakiet nr 3, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści materiał wiskoelastyczny 2,5% o lepkości 1 mln cPs, ampulkostrzykawce 0,85ml, pozostałe parametry bez zmian?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 7 : (SIWZ, pkt. VI, poz.2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego wykazu dostaw na: wykaz dostaw materiałów medycznych do zabiegów operacyjnych okulistycznych (np. perfluorowęglowodór, olej silikonowy, soczewki wewnątrzgalkowe, materiał wiskoelastyczny, BSS lub równoważny, roztwór błękitu trypanu) o wartości odpowiadającej 50% ceny złożonej oferty dla każdego z pakietów? Pragniemy zwrócić uwagę, iż niewiele jest Szpitali, które składają zapotrzebowanie na tak dużą ilość produktów będących przedmiotem zamówienia, i w związku z tym trudno jest przedstawić referencje z jednego ośrodka spełniającego kryteria wymagane przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia zapisu Pkt VI.2 SIWZ i wyjaśnia, że nie określa ilości wykonanych dostaw materiałów medycznych, natomiast wymaga, aby wartość brutto dla każdej oferowanej części była nie mniejsza niż określona dla danej części w Pkt VI.2 SIWZ. W przypadku, gdy Wykonawca składa ofertę na więcej niż jedną część Zamawiający uzna warunek doświadczenia i wiedzy za spełniony, gdy suma wartości brutto przedstawionych w Wykazie dostaw nie będzie mniejsza niż suma wartości brutto dla danych części określonych w Pkt.VI.2 SIWZ.

PYTANIE 8 : Do treści §2 ust.4 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych

produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek okresu przydatności nie krótszy niż 3/4 okresu określonego przez producenta? Wnosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie warunku o treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 9 : Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu z §2 ust.13 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapis §2 ust. 13 wzoru umowy w Załączniku nr 6 w następujący sposób: *„Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, pod warunkiem, że niezrealizowana wartość umowy nie będzie większa niż 30% wartości umowy.”*

PYTANIE 10 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy w §5 ust.1 ppkt a), dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% ale liczonej od wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 11 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §5 ust.1 ppkt c) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 12 : dot. zapisów wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby § 2 ust. 13 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: *„Zamawiający ma prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, z zastrzeżeniem obowiązku złożenia zamówienia u Wykonawcy na asortyment o wartości nie mniejszej niż 80% wynagrodzenia wskazanego w § 3 ust. 1 umowy.”*. Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%. Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem jego wielkości umożliwia Wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty.

ODPOWIEDŹ: Patrz odpowiedź na pytanie nr 9.

PYTANIE 13 : dot. zapisów wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby § 3 ust. 5 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: *„Za datę dokonania zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”*. Dniem zapłaty powinien być dzień uznania rachunku Wykonawcy jako wierzyciela.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 14 : dot. zapisów wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 1 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: *„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiający w terminie 5 dni od przyjęcia dostawy lub stwierdzenia wady, powiadomi o tym pisemnie Wykonawcę, a w przypadku reklamacji jakościowej odeśle do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy wadliwy towar. Wykonawca uzupełni braki ilościowe w ciągu 5 dni roboczych, natomiast w przypadku reklamacji jakościowej w terminie 5 dni roboczych od otrzymania reklamowanego, wadliwego towaru rozpatrzy reklamację i w przypadku jej uznania w ciągu 5 dni roboczych odeśle do Zamawiającego towar wolny od wad.”*. Zmiana precyzuje etapy postępowania reklamacyjnego – stwierdzenie wady, rozpatrzenie reklamacji oraz ewentualna wymiana towaru na wolny od wad. Ponadto, Wykonawca może rozpatrzyć reklamację jakościową dopiero w momencie kiedy otrzyma reklamowany towar. Ponadto nie ma żadnego uzasadnienia aby Zamawiający miał prawo zgłaszania reklamacji bez żadnego ograniczenia czasowego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 15 : dot. zapisów wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 4 ust. 2. W związku z całościowym uregulowaniem procedury reklamacyjnej w zmienionym §4 ust. 1 przedmiotowe postanowienie staje się bezprzedmiotowe.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 16 : dot. zapisów wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 4 ust. 3. W związku z całościowym uregulowaniem procedury reklamacyjnej w zmienionym § 4 ust. 1 przedmiotowe postanowienie staje się bezprzedmiotowe.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 17 : dot. zapisów wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Zamawiający ma prawo dochodzić kar umownych poprzez potrącenie ich na podstawie księgowej noty obciążeniowej z jakimikolwiek należnościami Wykonawcy, aż do całkowitego zaspokojenia roszczeń. W przypadku braku możliwości zaspokojenia roszczeń z tytułu kar umownych na zasadach określonych powyżej, księgowa nota obciążeniowa płatna będzie do 30 dni od daty jej wystawienia przez Zamawiającego.” 14 dniowy termin zapłaty noty obciążeniowej jest terminem zbyt krótkim dla tak dużej organizacji jaką jest Wykonawca.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 18 : dot. zapisów wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby w § 7 wzoru umowy dodać ust. 6¹ o następującym brzmieniu: „W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług Strony zgodnie oświadczają, że wynagrodzenie należne Wykonawcy ulega zmianie począwszy od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzającym zmianę stawki podatku od towarów i usług. W takim przypadku zmiana wynagrodzenia wchodzi w życie automatycznie, bez konieczności zawierania aneksu przez Strony.”. Propozycja pozwoli na lepszą współpracę Stron w związku z wykonywaniem umowy – Strony unikną konieczności podejmowania jakichkolwiek działań związanych ze zmianą ceny wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług - również w przypadku podwyższenia stawki podatku.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 19 : dot. zapisów wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 7 ust. 6. lit. a) w związku z propozycją dodania do umowy §7 ust. 6¹.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 20 : Formularz asortymentowo – cenowy 1% hialuronian sodu Czy Zamawiający dopuszcza do dostawy wiskoelastyk: Charakterystyka: Sodium Hyaluronate: 1,0%; Masa molekularna: 1,1 – 1,5 mln Daltonów; Lepkość: ok 30.000mPs; Osmolarność: 270 – 400 mOsm/kg; PH: 6,8 – 7,4; Objętość: 1,0 ml; strzykawka a 1 ml plus kaniula. Zawartość w 1 ml: Sodium Hyaluronate 10,000 mg; Sodium Chloride 8,500 mg; Disodium Hydrogenphosphate 0,563 mg; Sodium Dihydrogenphosphate 0,045 mg; Pozostałe: płyn do iniekcji

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 21 : Formularz asortymentowo – cenowy 3% kwas hialuronowy Czy Zamawiający dopuszcza do dostawy wiskoelastyk:Charakterystyka: Sodium Hyaluronate: 3,0%; Masa molekularna: 1 – 1,8 mln Daltonów; Lepkość: 120.000- 300.000 mPs; Osmolarność: 270 – 400 mOsm/kg; PH: 6,8 – 7,4; Objętość: 1,0 ml; strzykawka a 1 ml plus kaniula. Zawartość w 1 ml: Sodium Hyaluronate 30,000 mg; Sodium Chloride 8,500 mg; Disodium Hydrogenphosphate 0,563 mg; Sodium Dihydrogenphosphate 0,045 mg; Pozostałe: płyn do iniekcji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

mgr Andrzej Reichowicz
Kierownik Działu Zamówień Publicznych